
Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33155

de Salários - SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 01 de Julho de 2016 a 30 de Julho de 2016, referente 
ao triênio 10 de Março de 2011 a 09 de Março de 2014. 
PORTARIA Nº 534 DE 20 DE JUNHO DE 2016
CONCEDER a(o) servidor FRANCY MARIA DA COSTA CORREA, 
Id. Funcional nº 5148804 / 2 ocupante do cargo de, MEDICO 
VETERINARIO, lo tado no(a) Departamento de Epidemiologia - 
SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 14 de 
Julho de 2016 a 12 de Agosto de 2016, referente ao triênio 02 
de Julho de 2011 a 01 de Julho de 2014. 
PORTARIA Nº 016 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
DETERMINAR a(o) servidor HORMEZINDA SANDALA 
ARANTES MAIA, Id. Funcional nº 5214432 / 1 ocupante do 
cargo de, ASSISTENTE SOCIAL, lo tado no(a) 9º Centro Regional 
de Saúde - Santarém - SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
no período de 04 de Janeiro de 2016 a 02 de Fevereiro de 2016, 
referente ao triênio 02 de Dezembro de 1997 a 01 de Dezembro 
de 2000. 
PORTARIA Nº 017 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCEDER a(o) servidor HORMEZINDA SANDALA ARANTES 
MAIA, Id. Funcional nº 5214432 / 1 ocupante do cargo de, 
ASSISTENTE SOCIAL, lo tado no(a) 9º Centro Regional de Saúde 
- Santarém - SESPA, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no 
período de 03 de Fevereiro de 2016 a 02 de Abril de 2016, 
referente ao triênio 02 de Dezembro de 1994 a 01 de Dezembro 
de 1997. 
CANCELAMENTO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 533 DE 20 DE JUNHO DE 2016
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, no uso da competência delegada através 
da Portaria nº. 050/17.01. 2006, publicada no DOE nº 
30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo nº 
2016/240296.
R E S O L V E:
CANCELAR, a partir de 01.07.2016, Licença Sem Vencimentos 
concedida através da Portaria n°. 625/09.10.2014 publicada no 
DOE:32749/15.10.2014 referente ao(à) servidor(a) RAQUEL 
DOS SANTOS MOREIRA, Matrícula n° 5482640/2, ocupante do 
cargo de ODONTÓLOGO, lotado(a) no(a) 13º CRS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
23.06.2016.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do trabalho e da Educação na Saúde/GAB/
SESPA

Protocolo 977786

REAVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2016
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, considerando a 
necessidade de atendimento a população, CONVOCA pessoas 
jurídicas para prestação de serviços especializados em exames de 
tomografi a por emissão de pósitrons (PET-CT), para diagnóstico/
controle de metástase, visando atender as necessidades de 
pacientes usuários do SUS, pelo período de 12 (doze) meses, 
segundo especifi cações e valores contidos na tabela do Sistema 
de Gerenciamento da tabela de procedimentos, medicamentos 
e OPM do SUS- SIGTAP. Apresentarem no prazo de 15(quinze) 
dias corridos, á contar da publicação. A proposta e documentos 
deverão ser destinados à Comissão Permanente de Licitações da 
SESPA, e entregues no Protocolo Geral da SESPA, no endereço 
TV. Padre Eutíquio nº 1300, Batista Campos, Belém-PA, CEP 
66.023-710, de segunda à sexta-feira no horário de 8h às 
14h. Retirada do Edital no site: www.compraspara.pa.gov.br. 
Eventuais esclarecimentos poderão ser solicitados à Comissão 
Permanente de Licitações da SESPA através do email cpl.sespa@
gmail.com e telefones (91) 4006-4837.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SESPA

Protocolo 977801

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 28202/01.06.2016
NOME            : MICHAEL ANDERSON COSTA DA SILVA
MATRICULA   : 57194599/1
CARGO           : ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
PERÍODO       :18.04.2016  a 29.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 28156/01.06.2016
NOME            :LUCIGLEUMA NOBRE DOS SANTOS
MATRICULA   : 122793/2
CARGO           : ADMINISTRADOR
PERÍODO       :07.03.2016  a 05.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 28180/25.05.2016
NOME            :OSEAS SILVA MATHEUS
MATRICULA   : 5161967/1
CARGO           : MOTORISTA
PERÍODO       :30.04.2016  a 28.07.2016

LAUDO MÉDICO Nº. 2243/23.05.2016
NOME            :ANDREA LEITE DE ALENCAR
MATRICULA   : 5895957/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :20.05.2016  a 27.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 162/28.04.2016
NOME            :ROSILENE CORDEIRO CORREA
MATRICULA   : 5900489/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :19.04.2016  a 19.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179297/01.06.2016
NOME            : SEVERA ROMANA NASCIMENTO DA SILVA
MATRICULA   : 5092523/1
CARGO           : DATILOGRÁFO
PERÍODO       :15.02.2016  a 13.07.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179281/01.06.2016
NOME            :MARIA DE NAZARÉ BEZERRA DA COSTA
MATRICULA   : 5153336/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :06.04.2016  a 08.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179192/24.05.2016
NOME            :RUTH DE FÁTIMA MARQUES FERREIRA
MATRICULA   : 723690/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :07.05.2016  a 31.08.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179243/30.05.2016
NOME            :ISAAC NAZARENO SILVA DA SILVA
MATRICULA   : 55585579/1
CARGO           : MOTORISTA
PERÍODO       :21.06.2016  a 19.08.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 77/23.05.2016
NOME            : HELENITA BORGES RIBEIRO
MATRICULA   : 54183526/2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :05.05.2016  a 14.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 9448/23.05.2016
NOME            :SANDRA MARIA DE OLIVEIRA BRAGA
MATRICULA   : 112160/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :09.05.2016  a 23.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 9457/30.05.2016
NOME            :MARIA LUCIA SOARES DA SILVA
MATRICULA   : 57193723/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :09.05.2016  a 23.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 9465/01.06.2016
NOME            : MARIA DAS NEVES LOPES PAIXÃO
MATRICULA   : 5072905/2
CARGO           : AUX. DE INFORMÁTICA
PERÍODO       :30.05.2016  a 15.06.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 2280/10.06.2016
NOME            : EROS DANTAS ALVES FERREIRA
MATRICULA   : 57188811/3
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :31.05.2016  a 27.09.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 9447/23.05.2016
NOME            : ANA PAULA POHL BORGES
MATRICULA   : 57206127/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
PERÍODO       :23.05.2016  a 23.06.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179/06.06.2016
NOME            :DOMINGOS DA SILVA CAMPOS
MATRICULA   : 92134/1
CARGO           : AUX. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :18.05.2016  a 08.06.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 66/04.05.2016
NOME            :ELEONOR CELESTE PAULINO DE SANTA BRIGIDA
MATRICULA   : 5095255/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :08.04.2016  a 06.06.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179284/01.06.2016
NOME            : IZABELA MARIA COSTA NEGRÃO
MATRICULA   : 54189999/2
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO       :19.03.2016  a 17.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179284/01.06.2016
NOME            : IZABELA MARIA COSTA NEGRÃO
MATRICULA   : 54189999/1
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO       :19.03.2016  a 17.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 868/16.05.2016
NOME            : MELISSA BRITO LOPES DE BARROS
MATRICULA   :55585834/1
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :06.04.2016  a 08.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 1092/31.05.2016
NOME            : MELISSA BRITO LOPES DE BARROS
MATRICULA   :55585834/1
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :29.04.2016  a 29.04.2016

LAUDO MÉDICO Nº. 944/19.05.2016
NOME            : MARCIA GOMES TAVORA
MATRICULA   : 5178495/2
CARGO           : TÉC. PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       :29.04.2016  a 14.07.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 711/28.04.2016
NOME            : LIZ DE SOUZA CORREA
MATRICULA   : 57197518/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :01.03.2016  a 05.03.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 1026/24.05.2016
NOME            : KEILA CRISTINA DO ROSARIO SILVA
MATRICULA   : 57174895/2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :12.04.2016  a 13.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 925/24.05.2016
NOME            : JOSIE PEREIRA DA MOTA
MATRICULA   : 54190144/1
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       :04.04.2016  a 02.06.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 784/09.05.2016
NOME            : JOSIE PEREIRA DA MOTA
MATRICULA   : 54190144/1
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       :22.03.2015  a 03.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 587/05.04.2016
NOME            :ELIUDE DOS SANTOS PENHA
MATRICULA   : 57197990/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :19.02.2016  a 19.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 706/28.04.2016
NOME            : DOVANI LUZIA DIAS CAVALCANTI
MATRICULA   : 54180105/3
CARGO           : NUTRICIONISTA
PERÍODO       :14.03.2016  a 16.03.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 1027/24.05.2016
NOME            : ARLEANA UANE DE NAZARÉ RAMOS MARINHO
MATRICULA   : 57208345/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :28.04.2016  a 29.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179234/02.06.2016
NOME            : AMELIA BELISA MOUTINHO DA PONTE
MATRICULA   : 54181683/2
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO       :13.04.2016  a 30.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179355/02.06.2016
NOME            : CELINA TEIXEIRA LOUREIRO
MATRICULA   : 5802229/3
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO       :09.05.2016  a 30.06.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179307/01.06.2016
NOME            : DURVALINA SERRÃO PINTO
MATRICULA   : 5146658/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :24.05.2016  a 10.06.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179353/02.06.2016
NOME            : ERIKA CRISTINA DA COSTA FRANCA
MATRICULA   : 55587686/1
CARGO           : ODONTÓLOGO
PERÍODO       :30.04.2016  a 14.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179265/31.05.2016
NOME            :LAURIJANE MONTEIRO CARMONA
MATRICULA   : 3215806/6
CARGO           : TERAPEUTA EM GESTÃO PENITENCIARIA
PERÍODO       :04.04.2016  a 10.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179285/01.06.2016
NOME            :MARCELO AKIRA KOBAYASHI SAKIYAMA
MATRICULA   : 57174496/2
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :12.04.2016  a 15.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179345/02.06.2016
NOME            : MARIA AMELIA DE OLIVEIRA DA COSTA
MATRICULA   : 54182572/2
CARGO           : FARMACEUTICO-BIOQUIMICO
PERÍODO       :25.04.2016  a 19.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179226/02.06.2016
NOME            : OLGA REGINA MORAES MENDES
MATRICULA   : 722316/1
CARGO           : FARMACEUTICO
PERÍODO       :28.04.2016  a 31.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179371/02.06.2016
NOME            :PATRICIA DOS SANTOS MOUTINHO COELHO
MATRICULA   : 54195252/2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :16.05.2016  a 20.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 179321/01.06.2016
NOME            :  SELMA CRISTINA CANIZO LOBATO DA 
ROCHA  
MATRICULA   : 54194496/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :03.05.2016  a 09.05.2016


